REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 61, daté 30.06.2020

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT Ti FONDIT PREJ 1°050°000 LEKE PA TVSH, PER
BLERJEN E DY TUNELEVE DEZINFEKTUES, TE CILET DO TE VENDOSEN NE
HYRJEN KRYESORE TE BASHKISE DURRES DHE QENDRES KULTURORE
“ALEKSANDER MOISIU”

N& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér veteqeverisjes vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 88/2019, daté 18.12.2019
“Pér buxhetin e vitit 20207, Ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris” i ndryshuar, Aktit Normativ nr. 3, daté 15.3.2020 “Pér marrjen e
masave t& vecanta administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit € shkaktuar
nga COVID-19” i ndryshuar, VKB nr.647, daté 23.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t&
Bashkisé Durrés pér vitin 2020 si dhe Projekt-Buxhetin afatmesém t& Bashkisé Durrés pér vitet
2020-2022”, Vendimit nr. 2, daté 24.03.2020 t& Komisionit Qendror pér Ofrimin e Asistences,
dhe VKB nr.15, daté 30.03.2020 “Pér miratimin ¢ fondit t& emergjencés civile t& Bashkis¢
Durrés me vleré 45'000'000 leké pér vitin 2020” si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Shtabi

Koordinues né Bashking Durrés, me propozim t& Zévéndéskryetares s¢ Bashkisg, e cila kryen
funksionet e Kryetares s¢ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 1°050°000 leké pa tvsh, pér blerjen e dy tuneleve
dezinfektues, t& cilét do t& vendosen né& hyrjen kryesore t&€ Bashkis¢ Durrés dhe Qéndrén
Kulturore “Aleksandér Moisiu”, detajuar si méposhté vijon:

e Tunel dezinfektues (me mekanizma smart), sasia do t& jeté 2 (dy) pajisje, me vleré
totale 17050°000 leke pa tvsh.
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2. Vlera e sipércituar do t& mexgetn%ai:ﬁﬁg i i emergjencés civile t& Bashkisé Durrés miratuar
me VKB nr. 15, date 30%30%9/ ‘P‘ég;ﬂliratimin e fondit t& emergjencés civile t& Bashkisé
Durrés me vieré 45000060 jse g@gﬁﬁm 2020”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Buxhetit, Njésia ¢ Prokurimit dhe
Drejtoria e Burimeve Njerézore né Bashkin€ Durrés.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve (& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT B

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 01.07.2020
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PREFEKS] 1 QARKUT DURRES

Y,

Durrés, mé Of .04 2020

Lénda: Verifikim i ligishmériseisé aktit  BASRIADY “17?

KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.61 daté 30.06.2020
Pér miratimin e pérdorimit t& fondit prej 1°050°000 leké& pa tvsh, pér blerjen e dy tuneleve
dezinfektues, té cilét do t& vendosen né hyrjen kryesore te bashkis¢ Durrés dhe géndrés
kulturore “Aleksandér Moisiu”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.éil




